
 

 

Enkät till våra politiska partier inför kommunalvalet 2026 

Omställning Gävle, Gretas Gamlingar och Naturskyddsföreningen Gävlekretsen vill gärna veta hur de 

politiska partierna ställer sig till den omställning som vi anser nödvändig för att bromsa hotet mot 

klimatet och vår natur och miljö 

Här följer 7 frågor  

Hur stämmer följande alternativ med ditt partis inställning till kommunens beslutade 

miljöstrategiska program? 

o Programmet är för ambitiöst och bör omarbetas 

o Programmet svarar väl mot våra ambitioner för att nå uppställda mål 

o Programmet behöver skärpas för att uppnå uppställda mål 

Enligt Klimatkollen 2023 utgör Transporter 64% av Gävles CO2-utsläpp och särskilt 

Persontransporter 42%. Trafiken orsakar dessutom buller och ohälsosam luft i stadsmiljön. 

Städer i Europa även i Sverige arbetar för en "10-minuters stad", ett stadsplaneringskoncept där 

alla viktiga dagliga behov – som jobb, skola, affärer, vård och fritid – ska vara tillgängliga inom 10–

15 minuters gång- eller cykelavstånd från hemmet, för att främja lokalt liv, hållbarhet och 

livskvalitet. 

Vilket/vilka av följande förslag vill ditt parti arbeta för? 

o Gävle centrum skall vara bilfritt 

o Kollektivtrafiken byggs ut med större turtäthet 

o Kollektivtrafiken görs billigare för att vara ett tydligt alternativ till bilen 

o Gång- och cykelvägar byggs ut för att tydligare koppla stadens delar till varandra 

o Båttrafiken till Limön återupptas 

o Gävle kommun verkar inte för utbyggnad av köpcentra 

o Inget av ovanstående  

 

Elektrifieringen anses vara viktig för möjligheten att uppnå Parisavtalets mål. Vilket/vilka av 

följande förslag vill ditt parti arbeta för? 

o Gävle kommun verkar för utbyggnad av vindkraft 

o Gävle kommun underlättar för byggande av solenergin i Gävle 

o Gävle kommun arbetar för effektivisering och minskad total energianvändning i kommunen 

o Gävle Energi ska sälja Bra MiljöVal-märkt el 

o Gävle kommun verkar för planering av sk. SMR-reaktorer längs vår kuststräcka 

o Inget av ovanstående 

 

Att bevara den biologiska mångfalden är viktigt. Vilket/vilka förslag vill ditt parti arbeta för 

o Gävle kommuns skogar sköts huvudsakligen med hyggesfria metoder 

o Fler träd planteras och fler grönområden skapas i Gävle 

o Alla lämpliga vägrenar i Gävle sköts så att de utvecklas till blomsterängar 

o Kommunens jordbruksmark skall användas för ekologisk odling 

o Inget av ovanstående 
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Gävle Klimatavtal har inrättat fokusområdet Medborgare&Civilsamhälle.  

Hur ska civilsamhället vara med och påverka utvecklingen i Gävle? 

o Gävlebornas möjlighet till inflytande tillgodoses redan genom vårt demokratiska system 

o Gävleborna kan genom e-petitioner rikta önskemål mot kommunen 

o Gävleborna rådfrågas i klimat och miljöfrågor genom verktyg som medborgarråd 

o Inget av ovanstående 

 

I det miljöstrategiska programmet står att den samlade livsmedelsproduktionen ska öka med 50% 

från 2020 till 2030. Hur vill ditt parti arbeta med detta? 

o Genom att i markärenden strikt prioritera jordbruksmark för odling, före annan 

markanvändning 

o Genom att arbeta för en upphandling av lokalproducerade produkter till skolor, vård och 

annan kommunal verksamhet 

o Genom att politiskt verka för stöd till kustnära och lokalt fiske 

o Genom att på olika sätt uppmuntra och stödja fler att bli bönder eller odla på fritiden 

o Genom att erbjuda kommuninnevånarna möjlighet att odla på kommunal mark 

o Inget av ovanstående 

 

En tydlig varningssignal från etablerade klimat- och miljöforskare och kunskapare är att den 

ekonomiska tillväxten driver på klimathotet och hotet mot vårt biologiska system. Många hävdar 

att särskilt den rika världens levnadsstil knuffar ut vår planet ur den korridor där människan kan 

överleva. Vilket/vilka av följande påståenden stämmer med ditt partis uppfattning? 

o Klimatförändringen beror inte på vårt levnadssätt utan är en naturlig variation i ett större 

system 

o En förutsättning för den omställning som krävs är grön tillväxt och den förutsätter ekonomisk 

tillväxt 

o Det ekonomiska systemet är frikopplat från klimat och miljö-omställningen, dom är inte 

beroende av varann 

o En förutsättning för livet på vår planet är en omställning till ett system där miljö och natur är 

överordnat ekonomi och marknad. 

o Inget av ovanstående 


